
确保年底达到80%的市、县建立家庭经济
状况核对机制，违规吃低保将很难实现；加大重
特大疾病救助力度，实现救助对象政策范围内
住院费用经医保或新农合报销后自负医疗费用
救助比例达到60%以上……昨日，省民政厅发
布下半年低保、救灾等多种惠民举措，将惠及我
省不同类型的困难群体。

叶翔 实习生 涂文苑 记者 赵莉

社会救助：
确保年底达到80%的市、县
建立核对机制

省民政厅社会救助处相关负责人表

示，我省将确保年底达到80%的市、县建

立家庭经济状况核对机制。

“下半年，我省将推进省、市、县三级

核对平台建设，开发核对软件，确保第三

季度投入使用，提高救助对象的认定准确

率，全面提升我省社会救助审核工作水

平。”相关负责人介绍说。

此外，我省将进一步提高医疗救助水

平，加大重特大疾病救助力度，实现救助

对象政策范围内住院费用经医保或新农

合报销后自负医疗费用救助比例达到

60%以上。

突发火灾、或者遭遇车祸，家庭发生

了重大变故，急需救助，我省针对此类人

群推出了临时救助制度，今年重点突出了

“救急难”制度。

据介绍，上半年我省扩大了救助范

围，对其他社会救助制度暂时无法覆盖的

困难家庭给予及时救助，对低保等家庭重

点救助，规范管理，明确救助类型、范围和

标准。下半年，我省将健全“救急难”工作

发现机制。我省还将开展社会救助专项

整治活动，推行“阳光低保”，建立完善“一

门受理、协同办理”机制，真正做到让困难

群众“求助有门、受助及时”。

社会福慈：
“三无”人员养老护理补贴
或纳入民生工程

“下半年，我省争取将城乡‘三无’人

员养老护理补贴纳入民生工程。在不增

加大项的提前下，在‘生活无着人员社会

救助’项目中增加‘特困人员养老护理补

贴’小项，满足城乡‘三无’人员尤其是失

能、失智人员的养老护理需求。”省民政厅

福慈处相关负责人介绍说。

据介绍，2014年，低收入老年人居家

养老服务补贴和高龄津贴纳入首次纳入

民生工程，截止6月底，全省9个市20个

县区33933老年人享受了50-600元不等

的养老服务补贴，16个市824438老年人

享受了高龄津贴，高龄津贴覆盖了超过

80%的县区；全省累计发放养老服务补贴

1988万元，高龄津贴12790万元。

此外，截至6月底，全省共救助流浪乞

讨人员71067人次，全省已有救助站78

个，设立乡镇（街道）救助服务站1481个，

村（社区）救助服务点16395个，覆盖率达

98%。

今年下半年，我省将开展未成年人保

护试点和适度普惠型儿童福利制度试点

工作，继续深入开展“流浪孩子回校园”专

项救助行动。同时，继续推进政府购买养

老服务，继续开展敬老院转型升级和公办

养老机构改革试点等。

救灾救济：
针对7月强降水开展抗灾救灾

7月份以来，我省先后出现四次较为

明显的降雨过程，造成马鞍山、芜湖、铜

陵、安庆、黄山、六安、池州、宣城8市不同

程度受灾，受灾人口283.6万，因灾死亡4

人，灾情发生后，省减灾救灾委、省民政厅

先后2次发出紧急通知，并及时向重灾地

区紧急调拨救灾物资，并派出工作组赶赴

灾区指导救灾工作。灾区各级民政部门

采取积极有效措施开展抗灾救灾工作，受

灾群众的基本生活得到及时救助。

“接下来，省民政厅将认真做好灾害

应对工作，加强监测预警，适时启动应急

预案，针对7月份以来强降水，会商省财

政厅下拨救灾资金，支持灾区开展抗灾救

灾工作。”省民政厅救灾救济处相关负责

人表示，我省还将做好采购500万元救灾

物资各项工作，落实市县级协议储备物资

制度，推进救灾仓库正规化建设。配合、

督促农房保险承保机构认真做好受灾房

屋的出险、查勘、评估和理赔等工作，对于

困难群众实行“宽赔”原则，切实维护受灾

群众权益等。

此外，我省还将确保10月1日前全面

完成散葬烈士墓迁移安葬和分散烈士纪

念设施抢救保护任务；全面实现优抚对象

医疗费“一站式”异地结算服务；争取年底

前全面完成10万人换证任务等。

住豪宅，吃低保?今后在我省将很难找
省民政厅昨日发布下半年低保救灾等多种惠民举措
要求确保年底80%市县建立家庭经济状况核对机制

深读2014年7月24日 星期四
星级编辑蔡富根 | 组版方芳 | 校对夏君 03

星报讯（记者 朱玉婷） 7月22日上午，

副省长花建慧会见格鲁吉亚驻华大使大卫·
阿普奇阿乌里一行，双方就推动安徽和格鲁

吉亚在文化、商贸等领域的合作进行了交流。

花建慧指出，安徽是中国经济发展最为

活跃的长三角经济区的重要腹地，有着非常

优越而独特的区位优势。安徽非常重视对外

开放和对外合作，中格两国之间战略合作关

系的确立和公共平台的搭建，为我省企业和

格鲁吉亚的合作提供了条件。

花建慧表示，安徽出版集团是我国最大

的文化出口企业，是我国文化企业走出去的

一面旗帜。安徽出版集团和格鲁吉亚的合

作，会带动更多的安徽企业乃至中国企业和

格鲁吉亚合作，推动安徽与格鲁吉亚的文化、

商贸等领域的合作，实现双方互利共赢。

大卫·阿普奇阿乌里表示，格鲁吉亚在国

际经济中占有非常重要的地理位置，贸易和

生产可以辐射到周边的国家，努力扮演好在

国际贸易中的“转运站”角色。希望双方能进

一步合作，为中国省份和格鲁吉亚建立良好

的关系树立典范。

副省长花建慧在会见格鲁吉亚驻华大使大卫·阿普奇阿乌里时表示：

安徽出版集团将带动更多企业与格合作

星报讯（记者 朱玉婷） 7月21日至7月

22日，格鲁吉亚驻华大使大卫·阿普奇阿乌里

一行来到安徽出版集团进行访问。在为期两

天的访问中，大卫·阿普奇阿乌里一行参观了

安徽出版集团旗下的出版、经贸、医药、印刷等

相关产业，就双方的进一步合作进行了交流。

“使者相望于道，商旅不绝于途。”两千多

年前，中国汉代张骞肩负和平友好使命，两次

出使开辟出一条横贯东西、连接欧亚的丝绸

之路。如今，古老的丝绸之路日益焕发出新

的生机活力。格鲁吉亚位于欧亚两洲交界的

高加索山地区，从古老的丝绸之路时代，中国

和格鲁吉亚就开始了货物的交流。中格建交

后，双边贸易合作不断扩大，双方企业往来频

繁。格鲁吉亚地理位置优越，旅游资源丰富，

有着悠久的历史和文化传统。安徽出版集团

将以格鲁吉亚作为重要战略节点，建立格鲁

吉亚经贸基地，进一步辐射中亚和东欧地区；

开辟新的旅游产品，打造“丝绸之路经济带”

旅游精品线路；参与“丝路书香工程”，推动文

化交流合作。

大卫·阿普奇阿乌里充分肯定了安徽出

版集团在各领域取得的成就，对于格鲁吉亚

和安徽出版集团的合作非常期待，并表示对未

来双方合作充满了信心，希望将来有进一步良

好的合作，树立双方合作的典范。

建立格鲁吉亚经贸基地
注解新丝绸之路精神
格鲁吉亚驻华大使一行访问安徽出版集团

社会事务：
自愿火葬等行为
或将纳入奖补范围

省民政厅社会事务处相关负责

人表示，下半年在火葬区，我省继续

依法全面推行火葬，注重依法行政，

大力推广骨灰格位存放、树葬、草坪

葬等多种节地生态葬法。在土葬改

革区，通过宣传教育、政策奖补等方

式鼓励群众自愿实行火葬。

此外，我省还将继续推行惠民殡

葬政策，扩大生态安葬奖补政策覆盖

范围，逐步把骨灰存放、树葬、草坪葬、

江葬等少占或不占地方式，以及土葬

改革区自愿火葬等行为，纳入奖补范

围，通过政策激励，引导群众支持殡改

工作。加大对经营性公墓监管，严格

价格管理，严禁建设超大豪华墓穴。

星报讯（记者 王涛） 昨晚，省

招生考试院公布安徽省2014年普

通高校招生第二批本科院校投档分

数及名次，记者分别从省内及省外

选取5所知名院校，就今年的分数、

排名与2013年进行了比较，发现文

史类省内外院校的最低投档分数及

排名均有明显上升，而理工类在分

数方面有所上升，但排名大多下降。

从整体情况来看，政法类、理工

类、金融类、财经类院校的分数在

二本院校中仍然遥遥领先，云南等

偏远地区院校的分数相对较低，同

时，农林、师范类学校的分数也相

对较低。

各二本院校的具体投档分数及

名次，考生可登录安徽省教育招生

考试院门户网站（http://www.ahzsks.

cn/）或安徽财经网（http://www.ah-

caijing.com/）进行查询。

我省高招二本院校
投档分数及名次昨晚发布

院校

安徽工程大学

安徽理工大学

安徽中医药大学

合肥学院

黄山学院

文史 年代

2013

2014

2013

2014

2013

2014

2013

2014

2013

2014

最低分

529分

530分

501分

511分

518分

521分

533分

534分

512分

512分

最低排名

17871

17593

35432

29454

24356

22974

15601

15446

28447

28657

理工 年代

2013

2014

2013

2014

2013

2014

2013

2014

2013

2014

最低分

461分

472分

461分

464分

454分

459分

468分

473分

447分

453分

最低排名

76319

70981

76729

80689

84521

87285

69122

70351

92314

96092

院校

西南交通大学

武汉工程大学

上海金融学院

山东财经大学

北京联合大学

文史 年代

2013

2014

2013

2014

2013

2014

2013

2014

2013

2014

最低分

539分

541分

537分

539分

547分

551分

544分

545分

536分

538分

最低排名

12658

12121

13479

13022

9241

8627

10459

10727

13955

13570

理工 年代

2013

2014

2013

2014

2013

2014

2013

2014

2013

2014

最低分

502分

507分

483分

482分

479分

498分

492分

492分

479分

483分

最低排名

37446

36427

53493

59921

57915

44636

46010

50122

57384

59331

2013、2014省内部分二本院校投档分数线及最低排名

2013、2014省外部分二本院校投档分数线及最低排名


