安徽出版集团将带动更多企业与格合作

星报讯(记者朱玉婷) 7月22日上午, 副省长花建慧会见格鲁吉亚驻华大使大卫, 阿普奇阿乌里一行,双方就推动安徽和格鲁 吉亚在文化、商贸等领域的合作进行了交流。

花建慧指出,安徽是中国经济发展最为 活跃的长三角经济区的重要腹地,有着非常 优越而独特的区位优势。安徽非常重视对外 开放和对外合作,中格两国之间战略合作关 系的确立和公共平台的搭建,为我省企业和 格鲁吉亚的合作提供了条件。

花建慧表示,安徽出版集团是我国最大

的文化出口企业,是我国文化企业走出去的 一面旗帜。安徽出版集团和格鲁吉亚的合 作,会带动更多的安徽企业乃至中国企业和 格鲁吉亚合作,推动安徽与格鲁吉亚的文化、 商贸等领域的合作,实现双方互利共赢。

大卫·阿普奇阿乌里表示,格鲁吉亚在国 际经济中占有非常重要的地理位置,贸易和 生产可以辐射到周边的国家,努力扮演好在 国际贸易中的"转运站"角色。希望双方能进 一步合作,为中国省份和格鲁吉亚建立良好 的关系树立典范。

建立格鲁吉亚经贸基地 注解新丝绸之路精神

格鲁吉亚驻华大使一行访问安徽出版集团

星报讯(记者 朱玉婷) 7月21日至7月 22日,格鲁吉亚驻华大使大卫·阿普奇阿乌里 一行来到安徽出版集团进行访问。在为期两 天的访问中,大卫·阿普奇阿乌里一行参观了 安徽出版集团旗下的出版、经贸、医药、印刷等 相关产业,就双方的进一步合作进行了交流。

'使者相望干道,商旅不绝干涂。"两千多 年前,中国汉代张骞肩负和平友好使命,两次 出使开辟出一条横贯东西、连接欧亚的丝绸 之路。如今,古老的丝绸之路日益焕发出新 的生机活力。格鲁吉亚位于欧亚两洲交界的 高加索山地区,从古老的丝绸之路时代,中国 和格鲁吉亚就开始了货物的交流。中格建交 后,双边贸易合作不断扩大,双方企业往来频 繁。格鲁吉亚地理位置优越,旅游资源丰富, 有着悠久的历史和文化传统。安徽出版集团 将以格鲁吉亚作为重要战略节点,建立格鲁 吉亚经贸基地,进一步辐射中亚和东欧地区; 开辟新的旅游产品,打造"丝绸之路经济带" 旅游精品线路;参与"丝路书香工程",推动文 化交流合作。

大卫:阿普奇阿乌里充分肯定了安徽出 版集团在各领域取得的成就,对于格鲁吉亚 和安徽出版集团的合作非常期待,并表示对未 来双方合作充满了信心,希望将来有进一步良 好的合作,树立双方合作的典范。

我省高招二本院校 投档分数及名次昨晚发布

星报讯(记者 王涛) 昨晚,省 招生考试院公布安徽省2014年普 通高校招生第二批本科院校投档分 数及名次,记者分别从省内及省外 选取5所知名院校,就今年的分数、 排名与2013年进行了比较,发现文 史类省内外院校的最低投档分数及 排名均有明显上升,而理工类在分 数方面有所上升,但排名大多下降。

从整体情况来看,政法类、理工

类、金融类、财经类院校的分数在 二本院校中仍然遥遥领先,云南等 偏远地区院校的分数相对较低,同 时,农林、师范类学校的分数也相 对较低。

各二本院校的具体投档分数及 名次,考生可登录安徽省教育招生 考试院门户网站(http://www.ahzsks. cn/)或安徽财经网(http://www.ahcaijing.com/)进行查询。

2013、2014省内部分二本院校投档分数线及最低排名

院校	文史	年代	最低分	最低排名	理工	年代	最低分	最低排名
安徽工程大学		2013	529分	17871		2013	461分	76319
		2014	530分	17593		2014	472分	70981
安徽理工大学		2013	501分	35432		2013	461分	76729
		2014	511分	29454		2014	464分	80689
安徽中医药大学		2013	518分	24356		2013	454分	84521
		2014	521分	22974		2014	459分	87285
合肥学院		2013	533分	15601		2013	468分	69122
		2014	534分	15446		2014	473分	70351
黄山学院		2013	512分	28447		2013	447分	92314
		2014	512分	28657		2014	453分	96092

2013、2014省外部分二本院校投档分数线及最低排名

院校	文史	年代	最低分	最低排名	理工	年代	最低分	最低排名
西南交通大学		2013	539分	12658		2013	502分	37446
		2014	541分	12121		2014	507分	36427
武汉工程大学		2013	537分	13479		2013	483分	53493
		2014	539分	13022		2014	482分	59921
上海金融学院		2013	547分	9241		2013	479分	57915
		2014	551分	8627		2014	498分	44636
山东财经大学		2013	544分	10459		2013	492分	46010
		2014	545分	10727		2014	492分	50122
北京联合大学		2013	536分	13955		2013	479分	57384
		2014	538分	13570		2014	483分	59331

住豪宅,吃低保?今后在我省将很难找

省民政厅昨日发布下半年低保救灾等多种惠民举措 要求确保年底80%市具建立家庭经济状况核对机制

确保年底达到80%的市、县建立家庭经济 状况核对机制,违规吃低保将很难实现;加大重 特大疾病救助力度,实现救助对象政策范围内 住院费用经医保或新农合报销后自负医疗费用 救助比例达到60%以上……昨日,省民政厅发 布下半年低保、救灾等多种惠民举措,将惠及我 省不同类型的困难群体。

■ 叶翔 实习生 涂文苑 记者 赵莉

社会事务:

自愿火葬等行为 或将纳入奖补范围

省民政厅社会事务处相关负责 人表示,下半年在火葬区,我省继续 依法全面推行火葬,注重依法行政, 大力推广骨灰格位存放、树葬、草坪 葬等多种节地生态葬法。在土葬改 革区,通过宣传教育、政策奖补等方 式鼓励群众自愿实行火葬。

此外,我省还将继续推行惠民殡 葬政策,扩大生态安葬奖补政策覆盖 范围,逐步把骨灰存放、树葬、草坪葬、 江葬等少占或不占地方式,以及土葬 改革区自愿火葬等行为,纳入奖补范 围,通过政策激励,引导群众支持殡改 工作。加大对经营性公墓监管,严格 价格管理,严禁建设超大豪华墓穴。

社会救助:

确保年底达到80%的市、县 建立核对机制

省民政厅社会救助处相关负责人表 示,我省将确保年底达到80%的市、县建 立家庭经济状况核对机制。

"下半年,我省将推进省、市、县三级 核对平台建设,开发核对软件,确保第三 季度投入使用,提高救助对象的认定准确 室,全面提升我省社会救助审核工作水 平。"相关负责人介绍说。

此外,我省将进一步提高医疗救助水 平,加大重特大疾病救助力度,实现救助 对象政策范围内住院费用经医保或新农 合报销后自负医疗费用救助比例达到 60%以上。

突发火灾、或者遭遇车祸,家庭发生 了重大变故,急需救助,我省针对此类人 群推出了临时救助制度,今年重点突出了 "救急难"制度。

据介绍,上半年我省扩大了救助范 围,对其他社会救助制度暂时无法覆盖的 困难家庭给予及时救助,对低保等家庭重 点救助,规范管理,明确救助类型、范围和 标准。下半年,我省将健全"救急难"工作 发现机制。我省还将开展社会救助专项 整治活动,推行"阳光低保",建立完善"一 门受理、协同办理"机制,真正做到让困难 群众"求助有门、受助及时"。

社会福慈:

"三无"人员养老护理补贴 或纳入民生工程

"下半年,我省争取将城乡'三无'人 员养老护理补贴纳入民生工程。在不增 加大项的提前下,在'生活无着人员社会 救助'项目中增加'特困人员养老护理补 贴'小项,满足城乡'三无'人员尤其是失 能、失智人员的养老护理需求。"省民政厅 福慈处相关负责人介绍说。

据介绍,2014年,低收入老年人居家 养老服务补贴和高龄津贴纳入首次纳入 民生工程,截止6月底,全省9个市20个 县区33933老年人享受了50-600元不等 的养老服务补贴,16个市824438老年人 享受了高龄津贴,高龄津贴覆盖了超过 80%的县区;全省累计发放养老服务补贴 1988万元,高龄津贴12790万元。

此外,截至6月底,全省共救助流浪乞 讨人员71067人次,全省已有救助站78 个,设立乡镇(街道)救助服务站1481个, 村(社区)救助服务点16395个,覆盖率达

今年下半年,我省将开展未成年人保 护试点和适度普惠型儿童福利制度试点 工作,继续深入开展"流浪孩子回校园"专 项救助行动。同时,继续推进政府购买养 老服务,继续开展敬老院转型升级和公办 养老机构改革试点等。

救灾救济:

针对7月强降水开展抗灾救灾

7月份以来,我省先后出现四次较为 明显的降雨过程,造成马鞍山、芜湖、铜 陵、安庆、黄山、六安、池州、宣城8市不同 程度受灾,受灾人口283.6万,因灾死亡4 人,灾情发生后,省减灾救灾委、省民政厅 先后2次发出紧急通知,并及时向重灾地 区紧急调拨救灾物资,并派出工作组赶赴 灾区指导救灾工作。灾区各级民政部门 采取积极有效措施开展抗灾救灾工作,受 灾群众的基本生活得到及时救助。

"接下来,省民政厅将认真做好灾害 应对工作,加强监测预警,适时启动应急 预案,针对7月份以来强降水,会商省财 政厅下拨救灾资金,支持灾区开展抗灾救 灾工作。"省民政厅救灾救济处相关负责 人表示,我省还将做好采购500万元救灾 物资各项工作,落实市县级协议储备物资 制度,推进救灾仓库正规化建设。配合、 督促农房保险承保机构认真做好受灾房 屋的出险、查勘、评估和理赔等工作,对于 困难群众实行"宽赔"原则,切实维护受灾 群众权益等。

此外,我省还将确保10月1日前全面 完成散葬烈士墓迁移安葬和分散烈士纪 念设施抢救保护任务:全面实现优抚对象 医疗费"一站式"异地结算服务;争取年底 前全面完成10万人换证任务等。